
第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 大庭正明 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容

1 5 10 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金３月分）2508×0.7=1755 1,755 -1,755

2 5 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 4月分読売新聞 4,400 -6,155

3 5 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 4月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 13,000 -19,155

4 5 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 4月分毎日新聞（切り抜き記事47件・件名HP公開） 4,300 -23,455

5 5 10 資料作成費
ADOBEサブスク（4月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 -27,991

6 5 10 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料３月分）   330×0.7=231 231 -28,222

7 5 10 事　務　費 ソフトバンクM（旧ワンモバイル固定料金3月分）5167×0.7=3616 3,616 -31,838

8 5 15 資料購入費 都政新報（年間） 21,000 -52,838

5 19 政務活動費受け入れ（5月分〜6月分） 480,000 427,162

9 5 23 調　査　費 情報公開請求（総務部区政情報課） 1,310 425,852

10 5 25 事　務　費 KDDI㈱５月請求分　20188×0.5=10094 10,094 415,758

11 5 25 事　務　費 NTTファイナンス５月請求分 7684×0.5=3842 3,842 411,916

12 6 12 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金４月分）2508×0.7=1755 1,755 410,161

13 6 12 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 5月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 13,500 396,661

14 6 12 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 5月分読売新聞 4,400 392,261

15 6 12 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 5月分毎日新聞（5月分全切り抜き記事123・件名HP公開） 4,300 387,961

16 6 12 資料作成費
ADOBEサブスク（5月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 383,425

17 6 12 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料４月分）   330×0.7=231 231 383,194

18 6 12 事　務　費 ソフトバンクM（旧ワンモバイル固定料金4月分）5168×0.7=3617 3,617 379,577

19 6 12 事　務　費 ヨドバシ　パソコン用モニター４２６００×0.7=29820 29,820 349,757

領収書等
NO. 払 残月 日 受

摘　　　　　　　　　要
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 大庭正明 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

20 6 12 事　務　費 ヨドバシ　パソコン用ハードディスク１８２４０×0.7=12768 12,768 336,989

21 6 12 事　務　費 ノートンセキュリティデラックス10480×0.7=7336 7,336 329,653

22 6 26 事　務　費 KDDI㈱６月請求分　21217×0.5=10608 10,608 319,045

23 6 26 事　務　費 NTTファイナンス6月請求分  7696×0.5=3848 3,848 315,197

24 7 10 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金５月分）2508×0.7=1755 1,755 313,442

25 7 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 6月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 13,500 299,942

26 7 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 6月分読売新聞 4,400 295,542

27 7 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 6月分毎日新聞（6月分全切り抜き全記事98・件名HP公開） 4,900 290,642

28 7 10 資料作成費
ADOBEサブスク（6月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 286,106

29 7 10 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料５月分）   330×0.7=231 231 285,875

7 10 政務活動費受け入れ（7月分〜9月分） 720,000 1,005,875

30 7 10 事　務　費 ソフトバンクM（旧ワンモバイル固定料金5月分）5168×0.7=3617 3,617 1,002,258

31 7 10 資料購入費 アマゾン　「社会の変え方」明石市長泉房穂 1,448 1,000,810

32 7 10 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 デジタルステージWEBLIFE HP管理料（年間）32736×0.7=22915 22,915 977,895

33 7 18 資料購入費 選択・令和５年度分 13,200 964,695

34 7 25 事　務　費 KDDI㈱７月請求分　21217×0.5=10608 10,608 954,087

35 7 25 事　務　費 NTTファイナンス7月請求分  7678×0.5=3839 3,839 950,248

36 8 10 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金６月分）2508×0.7=1755 1,755 948,493

37 8 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 7月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 934,393

38 8 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 7月分読売新聞 4,400 929,993
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令和５年度 政務活動費会計帳簿 大庭正明 単位：円
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39 8 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 7月分毎日新聞（7月分全切り抜き記事66件・件名HP公開） 4,900 925,093

40 8 10 資料作成費
ADOBEサブスク（7月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 920,557

41 8 10 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料６月分）   330×0.7=231 231 920,326

42 8 10 事　務　費 ソフトバンクM（旧ワンモバイル固定料金6月分）5168×0.7=3617 3,617 916,709

43 8 10 事　務　費 ヨドバシ　インクカートリッジ 18,326 898,383

44 8 10 資料購入費 アマゾン　「低学歴ニッポン」日経プレミア 759 897,624

45 8 25 事　務　費 KDDI㈱８月請求分　20249×0.5=10124 10,124 887,500

46 8 25 事　務　費 NTTファイナンス8月請求分  7686×0.5=3843 3,843 883,657

47 9 11 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金７月分）2508×0.7=1755 1,755 881,902

48 9 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 8月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 867,802

49 9 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 8月分読売新聞 4,400 863,402

50 9 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 8月分毎日新聞（8月分全切り抜き記事92件・件名HP公開） 4,900 858,502

51 9 11 資料作成費
ADOBEサブスク（8月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 853,966

52 9 11 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料７月分）   330×0.7=231 231 853,735

53 9 11 事　務　費 ソフトバンクM（旧ワンモバイル固定料金7月分）5168×0.7=3617 3,617 850,118

54 9 11 事　務　費 ノートンセキュリティ10480×0.7=7336 7,336 842,782

55 9 25 事　務　費 KDDI㈱９月請求分　11948×0.5=5974 5,974 836,808

56 9 25 事　務　費 NTTファイナンス9月請求分 7659×0.5=3829 3,829 832,979

57 10 10 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金８月分）2508×0.7=1755 1,755 831,224

58 10 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 9月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 817,124

3



第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 大庭正明 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
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59 10 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 9月分読売新聞 4,400 812,724

60 10 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 9月分毎日新聞（9月分全切り抜き記事86件・件名HP公開） 4,900 807,824

61 10 10 資料作成費
ADOBEサブスク（9月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 803,288

62 10 10 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料８月分）   330×0.7=231 231 803,057

10 10 政務活動費受け入れ（10月分〜12月分） 720,000 1,523,057

63 10 10 事　務　費 ソフトバンクM（旧ワンモバイル固定料金8月分）5165×0.7=3615 3,615 1,519,442

64 10 10 資料購入費 アマゾン　「首都防衛」宮地美洋子 758 1,518,684

65 10 10 資料購入費 アマゾン　「中流危機」NHKスペシャル班 957 1,517,727

66 10 25 事　務　費 KDDI㈱10月請求分　11948×0.5=5974 5,974 1,511,753

67 10 25 事　務　費 NTTファイナンス10月請求分  7659×0.5=3829 3,829 1,507,924

68 11 10 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金９月分）2508×0.7=1755 1,755 1,506,169

69 11 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 10月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 1,492,069

70 11 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 10月分読売新聞 4,400 1,487,669

71 11 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 10月分毎日新聞（10月分全切り抜き記事99件・件名HP公開） 4,900 1,482,769

72 11 10 資料作成費
ADOBEサブスク（10月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 1,478,233

73 11 10 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料９月分）   330×0.7=231 231 1,478,002

74 11 10 事　務　費 アマゾン（スチレン糊付きボード） 7,280 1,470,722

75 11 10 事　務　費 アマゾン（スチレン糊付きボード） 7,280 1,463,442

76 11 10 事　務　費 ヨドバシ　フォトマット紙A3ノビ 3,340 1,460,102

77 11 10 資料購入費 アマゾン　「レジリエンスの時代」ジェレミー・リフキン 3,080 1,457,022
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78 11 10 事　務　費 ノートンアンチウィルス　4260×0.7=2982 2,982 1,454,040

79 11 27 事　務　費 KDDI㈱11月請求分　15248×0.5=7624 7,624 1,446,416

80 11 27 事　務　費 NTTファイナンス11月請求分  7668×0.5=3834 3,834 1,442,582

81 12 11 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金１０月分）2508×0.7=1755 1,755 1,440,827

82 12 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 11月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 1,426,727

83 12 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 11月分読売新聞 4,400 1,422,327

84 12 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 11月分毎日新聞（11月分全切り抜き記事105件・件名HP公開） 4,900 1,417,427

85 12 11 資料作成費
ADOBEサブスク（11月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 1,412,891

86 12 11 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料１０月分）330×0.7=231 231 1,412,660

87 12 11 広報広聴費 ドメイン使用料　1628×0.7=1139 1,139 1,411,521

88 12 22 調　査　費 情報公開請求（総務部区政情報課） 810 1,410,711

89 12 25 事　務　費 KDDI㈱12月請求分　13777×0.5=6888 6,888 1,403,823

90 12 25 事　務　費 NTTファイナンス12月請求分 7659×0.5=3829 3,829 1,399,994

91 12 26 広報広聴費 区政報告用封筒（印刷会社タツミヤ） 87,450 1,312,544

92 1 10 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金１１月分）2508×0.7=1755 1,755 1,310,789

93 1 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 12月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 1,296,689

94 1 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 12月分読売新聞 4,400 1,292,289

95 1 10 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 12月分毎日新聞（12月分全切り抜き記事83件・件名HP公開） 4,900 1,287,389

96 1 10 資料作成費
ADOBEサブスク（12月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 1,282,853

97 1 10 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料１１月分）330×0.7=231 231 1,282,622
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令和５年度 政務活動費会計帳簿 大庭正明 単位：円
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NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

98 1 10 事　務　費 アマゾン（宛名ラベル） 25,636 1,256,986

1 10 政務活動費受け入れ（1月分〜3月分） 720,000 1,976,986

99 1 10 事　務　費 ヨドバシ　左右分離型キーボード27980×0.7=19586 19,586 1,957,400

100 1 10 事　務　費 アマゾン　外付けハードディスク（暗号化保護）16756×0.7=11729 11,729 1,945,671

101 1 10 資料購入費 アマゾン　「インターネット削除要求・発信者開示要求」神田知宏 4,620 1,941,051

102 1 10 調　査　費 情報公開請求（総務部区政情報課） 900 1,940,151

103 1 10 事　務　費 ノートンインターネットセキュリティ10980×0.7=7686 7,686 1,932,465

104 1 25 事　務　費 KDDI㈱1月請求分　13601×0.5=6800 6,800 1,925,665

105 1 25 事　務　費 NTTファイナンス1月請求分  7696×0.5=3848 3,848 1,921,817

106 1 30 調　査　費 情報公開請求（総務部区政情報課） 150 1,921,667

107 2 13 資料購入費 アマゾン　「実践仕掛学　問題解決のアイデアの作り方」松村真宏 1,499 1,920,168

108 2 13 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金１２月分）2508×0.7=1755 1,755 1,918,413

109 2 13 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 1月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 1,904,313

110 2 13 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 1月分読売新聞 4,400 1,899,913

111 2 13 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 1月分毎日新聞（1月分全切り抜き記事100件・件名HP公開） 4,900 1,895,013

112 2 13 資料作成費
ADOBEサブスク（１月分）（フォトショップ・イラストレーター
等）6480×0.7=4536 4,536 1,890,477

113 2 13 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料１２月分）330×0.7=231 231 1,890,246

114 2 13 事　務　費 アマゾン（宛名ラベル）区政報告用 31,685 1,858,561

115 2 13 事　務　費 ヨドバシ　インクカートリッジ 5,789 1,852,772

116 2 13 資料購入費 アマゾン　「江戸の選挙から民主主義を考える」柿崎明二　岩波ブックレット 765 1,852,007
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令和５年度 政務活動費会計帳簿 大庭正明 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

117 2 13 調　査　費 情報公開請求（総務部区政情報課） 7,410 1,844,597

118 2 26 事　務　費 KDDI㈱2月請求分　12148×0.5=6074 6,074 1,838,523

119 2 26 事　務　費 NTTファイナンス2月請求分   7659×0.5=3829 3,829 1,834,694

120 3 11 広報と区民意見の聴取等 広報広聴費 （株）イージェーワークス（メールサーバー固定料金１月分）2508×0.7=1755 1,755 1,832,939

121 3 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 2月分朝日新聞　日本経済新聞　東京新聞 14,100 1,818,839

122 3 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 2月分読売新聞 4,400 1,814,439

123 3 11 一般質問等準備（スクラップ） 調　査　費 2月分毎日新聞（2月分全切り抜き記事107件年間総計1134件・件名HP公開） 4,900 1,809,539

124 3 11 資料作成費
ADOBEサブスク（2月分（フォトショップ・イラストレーター等）
6480×0.7=4536 4,536 1,805,003

125 3 11 事　務　費 NTTコミュニケーションズ（クラウドHD固定賃料１月分）   330×0.7=231 231 1,804,772

126 3 11 事　務　費 アマゾン新聞切り抜き用スクラップブック 9,900 1,794,872

127 3 11 事　務　費 ヨドバシ　インクカートリッジ 5,200 1,789,672

128 3 11 資料購入費 アマゾン　「日本の新発明　世界を変えるいのべー」神田知宏 1,191 1,788,481

129 3 11 事　務　費 アマゾン　メモリ　2432×0.7=1702 1,702 1,786,779

130 3 11 事　務　費 アマゾン　カードリーダー　999×0.7=699 699 1,786,080

131 3 11 事　務　費 アマゾン　コピー用紙 2,668 1,783,412

132 3 11 資料購入費 アマゾン　「万物の黎明　人類史を根本からくつがえす」デヴィッド・グレーバー5,467 1,777,945

133 3 11 事　務　費 アマゾン（スチレン糊付きボード） 13,760 1,764,185

134 3 15 広報広聴費 区政報告70号印刷等（印刷会社タツミヤ） 396,000 1,368,185

135 3 25 事　務　費 KDDI㈱3月請求分　11946×0.5=5973 5,973 1,362,212

136 3 25 事　務　費 NTTファイナンス3月請求分   7657×0.5=3828 3,828 1,358,384
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第６号様式（第５条関係）

令和５年度 政務活動費会計帳簿 大庭正明 単位：円

項目 支出項目 内　　　　容
領収書等

NO. 払 残月 日 受
摘　　　　　　　　　要

137 3 28 広報広聴費 区政報告70号郵便料金（世田谷郵便局） 281,976 1,076,408

138 3 28 広報広聴費 区政報告70号郵便料金（千歳郵便局） 163,680 912,728

139 3 28 広報広聴費 区政報告70号郵便料金（成城郵便局） 273,172 639,556

140 3 28 広報広聴費 区政報告70号郵便料金（玉川郵便局） 194,060 445,496
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